Saul. Ine magis mirandū ē quia sa-
 thanas ipsum domini assumpsit et
 constituit sup pinnam templi. Quoli-
 bet in se fecit. factum ē ut ita samuel er-
 citaret. Similit̄ latet n̄ forte quis dixit
 faciliore diabolō fuisse licentiam ad
 dñm uiuū uñ uoluit ad sumdum
 et u uoluit constituendū. quā ad samu-
 elis defuncti sp̄m e suis sedib' exercitan-
 dum. Qd si illud in euēgio nos ideo n̄
 conturbat quia domini uoluit atq;
 p̄misit nulla diminutiōe sue potesta-
 tis et diuinitatis id fieri. sic ab ipsis
 iudis qm̄q̄m p̄uisit atq; immundis
 et facta diaboli facientib' et tenēri se
 et uinciri et illudi et crucifigi et in-
 cisi passus ē. n̄ ē absurdū credere ex
 aliq̄ dispensatiōe uoluntatis diuine
 p̄missum fuisse. aut n̄ inuit' nec dñan-
 te magica potentia s; uolens atq; ob-
 tempans occulte dispensationi dei q̄
 phitonissam illam et saulem latebat.
 sp̄m p̄ferre sc̄i. ut se ostenderet aspec-
 tibus regis diuina eum sententia p̄-
 cussurus. Qm̄q̄m in h̄i facto pot' ad eē
 aliud faciliore intellectus. ut n̄ uere
 sp̄m samuelis exercitatum a requie sua
 credamus. s; aliquod fantasma et ima-
 gnariam illusionē diaboli machina-
 tionib' factam qm̄ p̄ba in scripturis no-
 mine samuelis appellat' quia solēt
 imagines earū rerū nominib; appel-
 lari quarū imagines sunt. sic omnia
 q̄ pingunt' atq; fingunt' earū rerū q̄
 imagines sūt nominib' app̄llant' sic

hominis ^{pictura} cum pingit' p̄p̄m qd̄q; no-
 m̄ incunctant' adhibetur. et dicitur
 ille cicero est. ille salustius. ille achilles.
 iste hector. hoc flum̄ simon. illa roma
 cum aliud nichil sint qm̄ pictę ima-
 gines. Uñ cherubin cum sint celestes uir-
 tutes. facti tunc ex metallo q̄ impauit
 d̄s sup archam testam̄ti magne rei
 significande gr̄a. n̄ aliud quā cherubi
 illa q̄q; signata uocitabantur. Itēq; dū
 quisq; uidet somnū n̄ dic' uidi yma-
 ginem augustini. s; uidi augustinū.
 cum eo tempe q̄ aliquid tale aliquis
 uidit ignoret hoc augustinū. Usq; adeo
 manifestū est. n̄ ip̄os homines s; yma-
 gines eorum uideri. Et pharao spicas se-
 dix' uidisse in somnis et boues. n̄ spica-
 rum aut bouum imagines. Si ḡ est
 liquido nominib' earum rerū quarū
 imagines sunt easdem imagines appel-
 lari. n̄ mirū ē qd̄ scriptura dicit. samu-
 elem uirum etiā si forte ymago samue-
 li apparuit. p̄ ficta machinam̄ta e ius
 qui transfigurat se in anglm̄ lucifer
 ministros suos subornat uelut mini-
 stros iusticie. Jam uñ si illud inquit mo-
 uet quom̄ a maligno sp̄u sauli uera
 p̄dicata sunt. pot' illud uideri mirū
 qm̄ demones agnouerūt xp̄m quē uidej
 n̄ agnoscebant. Cum enim uult d̄s etiā
 infimos sp̄us aliqua uera agnoscere.
 temporalia duntaxat ad istam morta-
 litatem p̄tinentia. facile ē ut n̄ incon-
 gruum ut omnipotens et iustus ad
 eorū penam quibus ista p̄dicant' ut

malū qđ eis imminet ante quā ueni
at p̄noscendo patiant̄ occulto appa
tu multioꝝ suoꝝ etiam sp̄itibꝫ talibus
aliquid diuinationis imp̄t̄at̄ quod
audiunt ab auglis. p̄nuntiant homi
nibꝫ. Tanti aut̄ audiunt. q̄ntum mi
dus atqꝫ modator ul' iubes ul' sunt.
Vñ etiam sp̄s p̄bitonius in actibus ap̄toꝝ
attestatur paulo ap̄to. et cū gl̄ista eē co
natur. **O**iscient tam̄ isti fallacia. et qđ
uerum nosse potuerunt n̄ docendi ma
gis qm̄ decipiendi sine p̄nuntiant̄ et for
te hoc ē quia cum illa imago samuelis
faulem p̄dicaret monturū. dicit etiā se
cum futurū qđ utiqꝫ falsum ē. **M**agno
quippe in uallo separari bonos a mali
post mortem in euāgelio legimꝫ. cum in
sup̄bum illum diuitē qui iam ap̄d in
feros tormenta patitur. et illum qui ad
eius ianuā ulcerosus iacebat iam in re
que constitutū. magnū chaos iniec
tum ē testatur. **A**ut si p̄p̄tea samuel ei
dicit mecum eris. ut n̄ ad eq̄litate feli
citate s; ad p̄arem conditionē mortis
referatur. qđ utiqꝫ homo fuit. **¶** utiqꝫ
morti potuit. iamqꝫ mortuus mortem
uiuo p̄nuntiabat. **S**ed in utrūqꝫ ḡ in
tellectum habē et ut in hāc lectionem
quia n̄ sit contra fidē manifestū ē. n̄
forte p̄fundiori inquisitione inuena
t̄ ad liquidū ut posse t̄ n̄ posse animā
cum ex hac uita miḡuet̄ magicis car
minibꝫ euocari et uiuoz appaere as
pectibus. etiā corpus humanū gesta
tem ut n̄ solum uideri ualeat. s; et

agnosci. **¶** Et si potest utrumqꝫ anima
uisti. n̄ quidē cogat̄ magicis sac̄s. s; dig
net̄ ostendi occultationibꝫ. multis sume
legi obtemperans. ut si fieri n̄ posse cla
ruerit ut n̄ utiqꝫ sensus in huius sep
ture tractatione admittat̄. s; illo exlan
so imaginaria similitudo samuelis di
abolico ritu facta intelligat̄. s; qm̄ sine
illud fieri possit siue n̄ possit. tam̄ fal
lacia sathane atqꝫ imaginariū simulā
darum callida op̄atio decipiendis sen
sibꝫ humanis multiformis inuigilat.
Pedetemptū quidē ne inquisitionibꝫ
diligentioribꝫ p̄scribamus. s; pot̄ exis
timem̄ tale aliquid factum in maligno
sp̄u fitonisse illius inuistio. quā diu
nobis aliquid amplius ex cogitare atqꝫ
explicare n̄ datur. **H**ec sunt q̄ tunc de
p̄bitonissa et samuele scribit̄ beatus
augustinus. **I**nterea dum p̄gent da
uid cum achis rege philistinoz imp̄
lum aduersus isrl̄ insurgentes amale
chite irruer̄ in sicilech et succedunt
eam captiua uer̄ omnia q̄ erant da
uid et pueroꝝ eius. **R**euisus ḡ dauid
ad p̄sequendos amalechitas inuenit
egyptium puerū lassescēte quē ama
lechite egyptum uitane relinq̄r̄ hunc
dauid inuentū cibo reficit. ducemqꝫ
sui itanis fecit. sicqꝫ amalechitas p̄se
quit̄ epulantes repperit et funditus
extinguit. **C**onsiderandū ē ḡ quid sit
qđ amalechite absente dauid sicilechi
uadunt et p̄dam capiunt. **A**malechite
quippe p̄pls lambens uocat̄. **¶** Et quod p̄

lambentē pplm n̄ n̄tes sc̄larium de
 signantē q̄ t̄ena cuncta ambiendo q̄
 lambunt dum solis tempalib; delectā
 tur. Quasi enī ips̄ lambens p̄dam fac̄.
 dum t̄ena diligentes lucra de alienis
 dampnis exaggetant. et hoc absente dō
 agunt quia redemptorē ante oculos
 contis habere negligunt. Quid ē enī
 q̄d egyptius amalechite puer in t̄ine
 lassatur. n̄ q̄d amator p̄sentis sc̄li pec
 cati sui ingredit̄e optus sepe ab eodem
 sc̄lo infirmus despectusq; relinquit̄
 ut cum eo neq̄q̄m currere ualeat. s; frac
 tus adūstare torpescat. S; hunc dauid
 inuenit quia redemptor n̄r ueracit̄
 manu fortis n̄ nūq; q̄s despectos a mū
 di gl̄a reppit. in suum amorē conuirt̄.
 cibo pascit. quia scientia ubi reficit.
 duce m̄ tamis elat̄e quia suum etiā p̄
 dicatore m̄ facit. et qui amalechitā seq̄
 n̄ ualuit dur̄ dauid efficitur. quia is
 quē indignum mundus deseruit. n̄ so
 lum conūsus i suam m̄tem d̄m̄ recip̄.
 s; p̄dicando hunc etiā usq; ad aliena
 contra p̄duc̄. Quo uidelic̄ duce dauid
 amalechitā conuuantē inuenit et ex
 tinguit. quia ips̄ p̄dicantib; xpi m̄di
 leciam destruit. q̄s comites mund̄ ha
 bere desper̄. Pierumq; q̄ ipsi p̄dicando
 m̄tes sc̄larū supant. qui p̄us cū sc̄la
 ribus in hoc mundo currere n̄ ualebāt.
Ignar̄ exorto p̄ho p̄cusserunt philistin. xxx.
 n̄l̄ plaga magna. corrueitq; in p̄ho
 saul et ionathan. Arripuitq; saul gla
 dum suū et irruit sup̄ eū. Qd̄ cum ui

dis; armiger eius uidelic̄ q̄d mortu
 ēēt saul irruit etiam ip̄e sup̄ gladium
 suum et mortuus ē cum eo. **Armigerū** **FB.**
 istum ebrii doec idumēū dicunt fuisse.
 qui cernens saul mortuum. se ipsum
 ob metū dauid int̄m̄it. Mortuus ē ḡ
 saul et tres filii eius et armiger illius.
 et unūsi uiri eius. Viri isti pueri do
 methici eius intelligendi sunt. Hū t̄e
 filii saul cum eo int̄fecti sunt. iona
 than. aminadab. qui et iesi et melchi
 sua. **I**sbosech aut̄ do m̄erat q̄ anno
 q̄ saul rex constitutus ē natus fuisse
 d̄r. Qui etiam q̄draginta annor̄ fuisse
 legit̄ cum regnare cepiss; r̄n colligit̄
 saul. et. annos regnasse. Querendū
 ē cur alibi legitur iesi et alibi abina
 dab. **I**esi enī int̄ptatur equalis meriti
 fuisse. idō enī d̄r q̄a eq̄lus m̄ti fuisse filij cū pat̄ memorant̄
Ab in adab int̄ptat̄ pat̄ m̄s s̄ponte. Sp̄o
 te et enī sua pat̄ eius saul male agen
 do adquisiuit. ut talit̄ cum filis p̄
 meret̄. Demq; p̄us p̄pha dauid
 figurat̄ deflet saul et ionathan. qui
 cum potentes erūt et semp̄ hostibus
 p̄ualerent. sauciati ilico corruerunt.
Quom̄ inquit ceciderunt potentes in me
 dio pugne. **H**oc etiam m̄ p̄ium xpi
 anor̄ genus nunc deflet eos qui rep̄g
 nantes demombus labuntur in sc̄lo
 q̄d ē lubricum. **S**elboe enim montes
 lubei int̄ptant̄. Et sp̄em recuperationi
 sue omittentes p̄o m̄uēne despatioē
 uidelic̄ p̄nitiosa euadūdi hostem
 antiquum semet ipsos int̄ficiunt. sic

155

Saul irruens sup gladium suum mor-
tuus est. Cuius rei philistei hoc e ma-
lignu sps de infectis spolia virtutum
auferentes ppe fortitudin ascribunt
uictoriam q iuxta pmissione di in
talibz euenit. S: dauid nr in mbs sui
hoc e in electis et scis iuris corruentiu
casum genuit nec letatur in pditione
momentu m: s: contradic ne inurbibz
allophiloz talis fama pdicet. hoc est
pcepit fidelibus ut caute se custodiat
et scuto fidi undiq; se munit in
duti lorica iusticie habitet galeam
salutis et gladio hoc e uibo di adusa
rys suis resistent ne forte ultius ig
nomiose supati gaudium inimi-
cis suis faciant. **Explicit liber**

primus. Incipit secundus.

Actum est
aut postqm mor-
tuus e saul ut do-
reitur a cede ama-
lech et maneret in
siclech dies duos. In
die aut tertia apparuit
homo ueniens de cas-

tris ^{saul} uictis concisisset puluere aspexit ca-
pit. Et ut uenit ad dauid: cecidit sup
facie suam et adorauit. Dixq; ad eum
dauid. Un uenit. Qui ait ad eum.
Decastis isrl' fugi. Dix ad eu dauid.
Qd e ubum qd factum e. Indica mi.
Qui ait fugi ppls de pto. et multi cor-
ruentes de pto mortui sunt: s: et saul
et ionathan filius eius interit. Et rl:

Hominem istum amalechitem ebrei
filium doec fuisse dicunt. Amalechites et
emin et idume unum e qd filius pmo
genit' esau elifaz fuit. et huius fili' a
malech. Diadema aut et armilla que
dauid detulit a patre doec comoda-
ta s fuisse ebrei phibent. Quid e aut
qd ille amalechites qui se fuit coram
dauid saul regem interfecisse. ab eo ius-
te ultionis penam multat' accep' n qd
omnis qui proximo suo machinat
malu ut de eius gaudet mta. iuste
retributionis penam a supno iudice
recipiet iuxta illud. qd septimum e. om-
nis enim qui fodit foueam incidet mea.
et qui percusserint gladio. gladio pbe-
et idem. os qd mtaur occidit anima.

Apphndens aut dauid uestimenta sua
scidit omnesq; isrl' qui erant cu eo.
et plauerunt et fleuerunt et ieiun-
naunt usq; ad uespam sup saul et
sup ionathan. filium ei. et sup pplm
domini et sup domi isrl'. Pplm dñi
saedotes et domi isrl' generalit' om-
nem pplm isrl' dixit. Plaur aut dauid
planchi magno huiuscem' sup saul
et sup ionathan filium eius. et pcep
ut docerent filios iuda arcum sicut
septimum e. in lib' iustoy. Qd septimum e
de dauid qn plangebat infecto saul
et ionathan. quia pcepit ut doce-
rent filios iuda arcum. ideo fecit qd
philistos sagittarijs habundare ra-
nouat. Un et saul maxime hoy icti-
bus perierat quia eandem bellandi

artem et sui milites ad reuincēdo eo
discerunt. **A**utē. **P**recepit dauid ut docent **b.**
filios iuda arcum. hoc ē ut reges iuda
docent fortitudinē scilicet ut fortes et
intenti eēt in timore domini et in
p̄ceptis dī. neq; p̄ inobedientiam a for
titudinē et timore dī sic saul recede
rent. et eo m̄ q̄ ille p̄irent. **Q**uod il se **b.**
quē. sicut sc̄ptum ē in lib' iustoz ip
sum librum hodie nusq̄m neq; apd' **Mo**
ip̄os hebreos inuenire posse asseuerat
sicut nec librum bellorū domini cui
in lib' num̄oz n̄tio est. neq; carmina
salomonis neq; disputationes eius sa
pientissimas de lignoz natura h̄bar
q; omniū. itēq; uim̄toz. uolucru.
repalium et piscuū. ut qd' i libro ū
boz dierum dicit. reliqua ū opum
salomonis p̄oz et nouissimoz sc̄pta
sunt in ūbis nathan p̄ph̄e. et in lib's
ache salontis in uisione q̄q; addo
uidens contra ieroboam filium na
bath. et multa huiuscēsi uolumina
q̄ sc̄ptura quidē fuisse p̄bat sc̄pta. s̄
hodie constat n̄ ē. **N**astata quidem
a caldeis iudea et bibliotheca antiq̄
conggata int' alias p̄uente opes hos
tili ē igne consumpta. et qua pauci
qui nūc in sc̄a sc̄ptura continent lib'
postmodū esdre pontificis et p̄ph̄e
sunt industa restaurati. **U**n̄ sc̄ptum
ē de eo. **A**scendit esdras de babilone. et
ip̄e scriba ueloz in lege moysi. **U**eloz
uidelicet quia promptiores lictarum
figuras quam ceterū hebrei habebant

reperit. **E**t in epla regis psarū ita sc̄ptū
est. **A**rtaxerxes rex regum esdre sacerdoti et
scribe legis dī celi doctissimo salutē. **S**ūt
tam̄ qui dicūt hunc librū iustoz intel
ligi debere ip̄m librum regū ū contine
tur p̄ph̄e iusti. samuel uidelicet. gath. et
nathan. in quoz libro sc̄ptum ē. qua
lit saul recedens a timore dī p̄ inobe
dientiam suā p̄it. **I**ncliti tui isrl' sup **b.**
montes tuos int̄fecti sunt. **I**n ebro ha
bet sup ercelsa tua. **E**t ē sensus. **O** saul
glori isrl' sup ercelsa tua int̄fecti sunt.
quia in peccato inobedientie tue una
tecum pierunt. **I**nobedientia namq;
tua p̄ idolis idest ercelsis reputata est.
sicut ē illud in lib' samuelis. **M**elior ē
obedientia quam uictime. et ausculta
re magis qm̄ offerre adipem arietum.
qm̄ q̄ peccatum ariolandi ē repugna
re. et q̄ scelus idolatē nolle acquiescere.
Quom̄ occidunt fortes. **N**olite annunti
are in geth. neq; annuntietis in compe
tis ascalonis. ne forte letentur filie p̄hi
listim. ne erubescant filie inccūcisorum.
Obstupescens p̄pha ingemuit subitane **in**
um casum principū p̄pli sui. et p̄hibe
ne ullus letetur in tali casu. ne q̄ fama
hoc diuulget in ciuitates inimicorū.
Beth enim et ascalon urbes sunt. allo
filonū. **M**ontes gelboe nec ros nec plu
uia ueniat sup uos. neq; sint ag p̄mi
tiarum. quia ibi abiectus ē clipeus
fortium. clipeus saul q̄ non ēt uinc
tus oleo. **P**ropt̄ casum fortunet rui
nam p̄pli sui q̄ indignans loquit̄ ad

ipsum locum infectionis ab hominibus factum quod in eo fuerat gestum. tam non sine grandi mistio sicut paulo post ostenditur. **S**agitta ionathan nunquam rediit retrorsum. et gladius saul non est reversus in manus. hoc uult insinuare quod ionathas et saul temporibus suis bellicosissimi et fortissimi fuerunt in philistinis. Saul et ionathan amabiles et decorum in uita sua in morte quod non sunt in diuisi. aquilis uelociores. leonibus fortiores. **L**audat decorem forme. laudat et constantiam animi. adiungens per ipso lenem et patrum similitudinem aquile atque leonum. **I**ste israhel super saul flet. qui uestiebat uos cocino in deliciis qui prebebat ornamenta aurea cultui uro. **V**estiebat eos cocino. et prebebat ornamenta aurea cultui earum de partibus hostium quas agebat. **Q**uomodo ceciderunt fortes in philistinis. subauditur in peccato suo. **I**onathan in excelsis tuis occisus est in ebreo non habet. **E**st enim sensus. **O** saul ionathan in excelsis tuis. id est in peccato inobedientie tue occisus subauditur est. **E**cce rex et propheta dauid qui retribuendis mala non reddidit. cum saul et ionathan bello occumberent in lamentatione sua gelboe montibus maledixit dicens. **M**ontes gelboe nec ros nec pluuia ueniant super uos neque sint ager promittarum. quia ibi abiectus est clipeus saul qui non est unctus oleo. **Q**uid ergo montes gelboe saul moriente deliquerunt quatinus in eis nec ros nec pluuia caderet. et ab omni eos

iuriditatis germinis sententie sermo ficaret. **S**ed quia gelboe interpretatur decursus. per saul autem unctum et mortuum mors nostri mediatoris et promittitur. non immittitur per gelboe montes superba uideorum corda designantur. quod dum in huius mundi desideria defluunt in christi. id est uncti se morte miscuerunt. **E**t quia in eis unctus rex corporalis monte ipsa ab omni gratia sicantur. **D**e quibus et benedicitur. ut ager et promittarum esse non possint. **S**uperbe quippe ebreorum mentes promittuos fructus non ferunt. quia in redemptoris aduentu ex parte maxima in perfidia remanentes. promordia fidei sequi noluerunt. **S**ancta namque ecclesia in promittis suis multitudinem gentium fecundata. uirum inmundi sine iudeos quos inuenit suscipit. et extrema colligens eos qui reliquias frugum ponit. **D**e quibus nimirum reliquias esaias dicit. **S**i fuerit nimus filiorum israhel qui harena maris. reliquie salue fient. **P**ossunt tamen idcirco gelboe montes ex ore prophete maledicti. ut dum fructus exarescente terra non oriuntur. possessores terre stilitatis damno feriantur. quam ipsi maledictionis sententiam accipiunt. qui apud se mortem regis suscipere iniquitate sua exigente meruerunt. **A**scedit ergo dauid et due uxores eius achinoem ierabelites. et abigail uxor nabal carmeli. et uiros qui erant cum eoduxit singulos cum domo sua. et manserunt in oppidis ebron. **A**scensus iste dauid cum duabus uxoribus suis in ebron.

significat conuentiones duarum plebium
 in ecclesia catholica. Hebron enim ut
 patetur coniugium. Et bene sola sancta ecclesia
 coniugium nominatur sola et una est spiritus
 sancti uel celestis regis. de qua in can-
 tico cantorum dicitur. Ir. sunt regine. et lux.
 concubine. et adolescentularum quarum
 non est numerus. una est columba mea perfec-
 ta mea. una est mater sine electa genitrici sui.
 Illud dicitur de singulis uirorum cum
 domo sua. quia unusquisque fidelium
 in illam societatem per predicationem euange-
 lii conuocatur necesse distinctio. Ibi uidei
 et gentes barbari et scythae serui et liberi.
 si omnia et in omnibus. Christus. Veniunt
 uiri iuda et unueri ibi dauid ut reg-
 naret super domum iuda. **V**eniunt uiri
 iuda dauid in regem ut regnet super
 domum iuda. quia superbis ac contempto-
 ribus spiritibus gratiam dei electi quique bo-
 na fama sacre predicationis et uirtutum
 studio constant. christum esse regem uniuerso po-
 pulo suo. et ipsum esse cui omnis potestas
 a patre data est in celo et in terra. ut in nomine
 ihesu omne genu flectatur celestium tres-
 tum et infernorum. **E**t nuntiatur est dauid
 quod uiri iabes galaad sepelissent saul.
 et reliqua. Hoc plenius in paralipomenon
 libro quomodo gestum sit narratur. Cum audis-
 sent inquit uiri iabes galaad omnia sci-
 licet que philistinim fecerunt super saul. confur-
 ruerunt singuli uirorum fortium et tu-
 lerunt cadauera saul et filiorum eius. Attule-
 runtque ea in iabes. et sepelierunt ossa
 eorum sub quercu qui erat in iabes. et tenu-

nerunt. vii. diebus. **M**ortuus est ergo saul propter
 iniquitates suas. eo quod per uarietas sit
 mandatum domini quod precepit et non cus-
 todierit illud. si insuper etiam phitonis-
 sam consuluit nec sperauit in domino. **H**ic
 quod et interfecit eum. et transtulit regnum
 eius ad dauid filium isai. **Q**uid est quod uiri
 iabes galaad dauid gratias refert. eo quod
 sepelierunt ossa saul et filiorum eius. non quod
 redemptioni nostro multum placet. quando
 quis per uia opera malorum qui in peccatis sui
 is mortui sunt obliuioni dampnando t-
 dit. nec ea actione imitatur que sit deodi-
 plicuisse. sed magis ea eligitur facienda que
 recordatur dominum ex mandatis dedisse.
Abner autem filius ner princeps exercitus
 saul tulit isboseth filium saul. et occi-
 dit eum per castra regis. constituit
 super galaad. et super iessuri. et super ierra
 heb. et super effraim. et super beniamin.
 et super israhel uniuersum. **I**n hebreo ha-
 betur transduerit eum in manaim. que
 interpretatur castra. **T**ransduerit eum intel-
 ligendum est ultra iordanem. et in manaim
 regem eum constituisse super galaad. et
 super gessuri. **C**orueus autem dicitur asuri. id
 est super tribum aser. **S**ola autem domus
 iuda sequitur christum. **Q**uid autem est quod
 filius saul isboseth qui interpretatur uir
 confusionis abner auxiliante qui inter-
 pretatur pater lucerna regnauit super israhel
 uniuersum. et domum iuda sola sequitur dauid.
 non quod solis creditur et uere dominum confite-
 tur. ex parte populo dauid nostrum dominum ui-
 delicet saluatorem sequentibus in ceteris

.iii.

.iiii.

.v.

.vi.

tiorē exercitū haberet conuenit int̄
 utrosq; ut duodecī uiros pugnatores
 mittente pcedentes int̄ medias acies.
 ipsi aut̄ ex utraq; parte iocum ^{spectarent} a certa
 mine. Relictisq; gladius iuri dauid et
 tenentes capita hostium eorū lumbos et
 lata suis gladijs pforarunt donec om̄
 q̄ ex uno constituto pmerent. Huius aut̄
 caditib; etiā reliquus exercitū ē exercitū
 et dimicatioē ū fortissima pcedite ab
 ner ip̄m uictū fugientesq; ioab p̄seq
 n̄ cessabat p̄cipiens armatis ut p̄ eorū
 uestigia festinarent. ut neq̄qm̄ occidū
 do deficerent. Cuius etiā fr̄s detestati
 sunt plenissime int̄ q̄s clarior fuit p̄
 cipue iumor asabel qui tantā glām
 habuit in pedum uelocitate. ut n̄ so
 lū homines s; etiam eq̄s ad currendū
 certamine suparet. Is q̄ p̄sequēbat p̄
 cipem abner recto q̄sū in neutram
 partem declinans. Cuiq; respiciss;
 abner et considass; impetum sequenti
 et diriss; ut unius militis arma sumē
 ab eius p̄secutioē quiescēt et rursus il
 le neq̄qm̄ a suo conamie penitus ab
 stineret. monente illo denuo ut rec
 deret ne coactus eū p̄cuteret. et ante ei
 fr̄m ultius fiduciam n̄ haberet. ūba
 eius illo despicente fugiens post t̄gū
 lanceam emisit. coactusq; cum rep̄
 te mortali uulnē penētuit. Locutus ē
 ḡ abner ad asael dicens. Recede noli
 me sequi ne compellar confodē te i t̄ra.
 Qui contempsit et noluit declinare.
 Percussit ḡ abner aisa hasta i igne

et transfodit eum et mortuus ē. Cuius .56.
 asabel typum tenet. n̄ eorū q̄s uehemēt
 arripient furor in p̄ceps ducte. Qui i
 eodem furoris impetu tanto cautius
 declinandi sunt. q̄nto et insane rapiū
 tur. Vn̄ et abner qui sermōe n̄ro paci
 lucina dī fugit. quia doctorū lingua q̄
 sup̄num dī lum̄ indicat. cum p̄ abrupta
 furoris int̄ cuiuspiā ferre consp̄ie
 cumq; cont̄ irascentē dissimulat. ūborū
 iacula reddere. q̄ p̄sequente n̄ uult fe
 rux. s; cum iracundi nulla confidatōe
 se mitigant. q̄ asael p̄sequi et insani
 re n̄ cessant. n̄ ecce ē ut qui furentes re
 p̄mere conantur. neq̄qm̄ se in furorē
 erigant. s; quicquid ē tranquillitatis os
 tendant. quedā ū subtilit̄ p̄ferant i
 quib; et obliquo furentis animū pur
 gent. Hū et abner cum cont̄ p̄sequen
 tem substat. n̄ cum recta s; aisa has
 ta transfodauit. Et muenē quippe p̄cu
 tere est. impetu apte incipationis ob
 uare. Aisa ū hasta p̄sequente ferire
 est. furentem tranquille et quib̄dam
 tangere. et q̄ pariendo supare. Asael
 aut̄ p̄tinis occumbit. quia cōmote
 m̄tes dum et parci s̄ sentiunt. et tam̄
 responsorū ratioē inuicem sub tran
 quillitate tangunt. ab eo q̄d se crece
 rant statim cadunt. Quigā feruoris
 sui impetu sub lenitatis p̄cussione
 resiliunt. q̄si sine ferro moriunt. Fac
 ta ḡ ē longa conētatio int̄ domū saul.
 et int̄ domū dauid. .VI. David

proficiens et semper in se ipso robustior.
domus autem saul decrescens cotidie.
o. **D**omus ergo dauid quae est alia quam ciuitas di-
terlim uidetur celestis quae partim adhuc per-
nat in terris partim iam cum domino regnat
in caelis. **E**t quae est domus saul superbi et im-
py regis in babilon illa confusiois ple-
na quae seducit et fornicari facit omnes ge-
tes in constitutione sua. **L**onga ergo con-
tatio inter domum saul et domum dauid.
est quia persequitur illa quae secundum carnem est eam
quae secundum spiritum. **S** domus dauid eo magis
perfectu filiorum suorum gaudebit quae domus
saul persecutionibus contra eum seuit. **I**lla autem
cotidie deficiens in iniquitate sua tabe-
scet et ad extremum secundum mitem suam cum ca-
pite suo in profundum abyssi mergetur.
Nati quoque sunt filii dauid in hebron sunt
quae primogenitum eius amnon de achinoe reze
belidae et post eum eliab de abigail
uore nabal carmeli. Porro tertius absa-
lon filius macha filii tolomai regis seir.
Quartus autem adonias filius aggesch et qui
est sephathia filius abithal seruis quoque ge-
thraam de eglia uore dauid. **Q**ueritur
cum aliae uores dauid super notate sunt
et non dicantur uores dauid cur hic sola
egla uxor dicatur dauid. **E**gla enim ipsa
est michol que idem uxor eius hic sola
uocatur eo quod in adolescentia primam ip-
sam sortem fuerat in uorem quae etiam partu-
o occubuisse dicitur. **N**on et in sequentibus scriptis
est. **I**gitur michol filie saul non est nata filius
usque in diem mortis suae quia in ipso par-

tu occubuit. **E**t quid tres filii dauid qui
ei nati sunt in hebron non perfectione ser-
uati in fide sermonum et opere significantur
quae ab ecclesia matre sponso suo saluatore
uidetur nostro cotidie generantur. **E**t coniu-
gio ergo spirituali per spiritum sancti gratiam in eternam
uitam cotidie filii lucis oriuntur. **S**ermo-
nem intulit quoque abner ad seniores israel
dicens. Tam heri quam nudius tertius quere-
batis dauid ut regnaret super uos nunc
ergo facite quoniam dominus locutus est ad david dicens
in manu serui mei dauid saluabo populum
israel de manu philistin et omnium inimicorum
eius et cetera. **Q**uid ergo est quod abner populum
uniuersum israel exhortatur ut relicto isbo-
seth filio saul ad dauid prompto ac de-
uoto animo conueniat nisi quod docto-
res sancti qui patris lucerna mita dicunt
lumine fidei et scientiae plenissime in
uniuersis gentibus nomen domini predicant et ex-
hortantur quatinus scripta idolorum culta
et relicto errore confusions cui aucto-
re suo diabolo ad dauid nomen quie-
re manu fortis et desiderabilis est qui de-
sideratus cunctis gentibus est a populo scri-
bit sine mora festinus sine uenire et sub
ei impio perpetuo studeant permanere.
Namet ioab qui abner dolo loquitur
et peccans in iniquitate interfecit non alium
quam hostem antiquum significat quae sic
his suasionibus cotidie fideles subire
satiat et per libidinis nocte contagio-
nem interficere molitur. **I**oab enim in-
imicus ut idem patet interpretatur. **O**mnium
inimicorum diabolus est caput. **N**on et sal-

uatoꝝ talibꝝ in euꝑgelio dicit. Vos ex patre
diabolo estis et desideria patris uꝛi uultis
facere. Ab hac qꝛ peussioe dauid nꝛ inu
nus est quia dꝛs neminem temptat. Ipe
autꝛ intemptatoꝝ maloz eꝛ qui uult
omꝛs homines saluos ee et ad agnitione
ueritatis puenire. Imitantꝛ autꝛ euꝑ qꝛ
sunt ex parte eius. Potest nomꝛ et pꝛso
na ioab nꝛ inconuenientꝛ ad pplꝛm iu
daicum pꝛ significacione transferri
qui inimici sempꝛ pꝛdicatoꝝ euꝑgelij
extiterunt et fidem xꝛi uiciumqꝛ po
tuerꝛt pꝛseqꝛbant. De quibꝝ paulus the
salocensibꝛ scribens ait. Vos enim imi
tatoꝝ facti estis frꝛs celiarꝛ di qꝛ se
in uidea in xꝛo ihꝛu quia eadeꝛ passi
estis et uos a contribulibꝝ uꝛis sicut
et ipꝛi a iudeis qui et dꝛm occiderꝛt
ihꝛm. et pꝛphas et nos pꝛsecuta sunt. et
dꝛo nꝛ placent et omnibꝝ hominibꝝ ad
uꝛsantur. pꝛhibentes nos gentibꝛ loqui
ut salue fiant. ut impleant peccata su
a sempꝛ. Puenit enim ira di supꝛ illos uꝛ
qꝛ in fine. Qꝛ autꝛ dauid se excusans de
necꝛ in fontem dicit. mundus ego sum
et regnꝛ meꝛ apud dꝛm usqꝛ in sem
pꝛtꝛnum a sanguine abner filij ner.
et ueniat supꝛ caput ioab. et supꝛ om
neꝛ domꝛi patris eiꝛ. nec deficiat de do
mo ioab fluxꝛ seminis sustinens et
lepusus tenens fissum. et cadens gla
dio et indigens pane. uideoꝝ denotat
pꝛfidiam. atqꝛ inmiscdiam. Supꝛ enim
caput ioab idest supꝛ principes et su
pꝛ sacerdotes ipsius pplꝛi. et supꝛ omnem

domꝛi patris eiꝛ sinagogã iudele sa
thane atqꝛ conuentuꝛ malignantiuꝛ
ueniat iniquitas impioꝝ. ut requira
tꝛ ab eis omnis sanguis iustus qui effu
sus eꝛ supꝛ terram. a sanguine abel iusti
usqꝛ ad sanguineꝛ zachariꝛ filij bara
chie. Nec deficiat de domo istius ioab
fluxum seminis sustinens idest uariꝛ
desidijs defluens. quia in uoluptatibꝝ
istius uite tales totam spem suaꝛ ponit.
uꝛ et lepsi sunt tenentes fissum. idest
uariꝛ erroribꝛ maculati instabilitateꝛ
erroris ac mundani luras sequentes.
qui iuxta desidia cordis sui coaceruabꝛt
sꝛ magistros. prurientes quideꝛ auribꝛ.
et a ueritate auditum auꝛtentes. Ibi etiã
nꝛ deficiet cadens gladio. et indigens
pane. quia cum pane illo qui de celo des
cendit sempꝛ egent et nꝛ refici ab eo me
rentꝛ. et futurꝛ ultionis gladium nꝛ e
uadent. **V**enientes filij remmon bew
thite rechab et banãa ingissi sunt fer
uenti die domꝛi isbosech qui dormi
ebat supꝛ stratꝛ suum meridie. Ingissi
sunt autꝛ domꝛi. et ostiaria domus
purgans tꝛcum obdormiuit. Assum
tes spicas tꝛci latent ingissi sunt. et pꝛ
serunt eum in sanguine. Et reliqꝛ. **Q**uo
uiri isti principes erant supꝛ expediti
oneꝛ isbosech. **M**ortuo uꝛ abner ut ebi
tradit. consiliati fꝛ cum misibosech
ut unã interficerent isbosech. et eundẽ
misibosech constituerꝛt regẽ et eiusdẽ
consiliuꝛ delatorem eundẽ misibosech
erstitisse. et idco hꝛc idem misibosech

.viii.

.eb.

subinducit hoc n. **I**rat autem ionathe
filii saul filius debilis pedibus. Quinque
enim fuit quando uenit nuntius de
saul et ionathan et israhel et ceteri. **U**idit
uero baana et rehab a misibosech suum
proditum esse consilium: timore perterriti fuga
lapsi sunt in gethaim. fueruntque ibi ad
uene usque ad tempus illud. **T**empus illud .viii.
intelligendum est quoniam illi reuerti domum isbo
sech feruente die ingressi sunt assumptis
spicas tritici et percussentes eum in inguine
spicas tritici quoniam causa perniciarii tulerunt
ut honorem regi deferre uiderentur et eorum
dolus nequaquam deprehenditur. **M**isce autem
ostriaria triticum purgat cum misis cus
todia discernendo uirtutes a uitis se
parat quod si obdormierit in morte proprii
domini insidiatores admittit quia
cum discretionis sollicitudo cessauerit.
ad inefficendum animi maligni spi
ritus ita pandit. **Q**ui ingressi spicas tollunt
quia mox bonarum cogitationum germi
na auferunt atque in inguine ferunt quia
uirtutem cordis dilectione carnis occi
dunt. **I**n inguine quippe ferre est uitam
mentis carnis delectatione perfringere. **N**equi
quoniam uero isbosedech iste inopinata morte
succubere si non ad ingressum domus mu
lierem id est ad mentis aditum mollem
custodiam deputasset fortis namque ui
gilans quod sensus propositi cordis foribus de
bet quem negligentie somni non opprimat
nec ignorantie error fallat. **U**n bene
et isbosedech appellatus est qui custode
femina hostium gladijs nudat. **I**sbo

sech quippe uir confusionis dicitur. **U**ir autem
confusionis est qui fortis mentis custodia
munit non est quia dum uirtute se agere
estimat subintrauita uitia nescienter
necant. **T**ota itaque uirtute munitus
est aditus mentis ne quando eam insidia
tes hostes penetrare foramine neglige
te cogitationem. **E**t ueniunt uniuersi tribu
israhel ad dauid in hebron dicentes. **E**t
ce nos os tuum et caro tua sumus. **U**el
quod conuenit iste tribuum israhel ad dauid
significat non conuenit omnium gentium
ad christum quod illi qui blandiendo dicunt
ecce os tuum et caro tua sumus cum in illo in
carnatione quam ex nostra natura in uir
ginis utero suscepit diligit atque uenian
tur eiusque ditioni subdere se appetit
eique seruire omni tempore desiderant.
Un psalmista dicit. **R**eminscent et co
uertent ad dominum uniuersi fines terrarum et
adorabunt in conspectu eius omnes partem
terram quoniam domini est regnum et ipse domina
bit gentium. **U**eniunt quoque et senes de israhel
ad regem in hebron cum ioseph et apli
una fide et pari deuotione ad medi
torem nostrum concurrunt. **D**e quibus scriptum
est. **P**rincipes populi conueniunt in unum
cum dauid abraham. **E**t alibi in conspe
ctu senum suorum glorificabitur. **F**ilium .xxx.
annorum dauid cum regnare cepisset
et .xl. annis regnauit. **I**n hebron reg
nauit super iudam .vii. annis et .vi. m
sibus in ierusalem autem regnauit .xxx. tribus
annis super omnem iudam. **Q**uerit est
non in summa .xl. anni et .vi. menses ad

numerent qd ab ebreis duob: soluit nris
 Dicunt eni quia dauid ser nris abfalo
 filium suu fugit merito eosde ser nris a
 summa regni illius exclusos. Dicunt etia
 alit qd ser nris in hebron dauid qui
 de infirmitate corporis laborauit et ide
 eo eosdem ser nris n supputari in reg
 no ei. Et eo namq; tempe illum regnas
 se dicit in hebron et quo deuctis anna
 lechitis de spolis eoy misit dona semori
 bus uida hys qui erant in hebron et hu
 qui erant in bethel et reliquis qui erat
 in hus locis in quib; comorat fuerat
 dauid ipe et iuri ei. **M**itice aut qd da
 xxx. annoz regnare cep. pfigurabat qd dñs
 nost. xxx. annoz uenit ad baptisimū et
 incipiebat euanglium regni pdicare
 cuius regni sempiternū et potestas eu
 alicū n dabit. **Q**uadragesimū eni nune
 r' qui ex quatuordecim constat plenitudi
 nem tempoz et rerū pfectionē figeat.
Et abut xxx. et omis iuri qui erant cū
 eo in ierlm ad iebuseum habitatorē t're
 dichūq; ē ad dauid ab eis. Non inq; heris
 huc nisi abstulit ocos et claudos dicentes
 n inq; dicit dauid huc. **S**ep aut dauid ar
 cem syon hec ē ciuitas dī. **P**roposuerat
 enim dauid indie illa pmiū qui percussit
 s; iebuseum et tetigiss; domaci fistulas
 et claudos et ocos. odientes animā dā.
Hocō dī in pūbio. **S**ecus et claud' n mī
 bunt templū. **H**abitauit aut dauid in
 arce et uocauit eam ciuitatē dauid et
 edificauit p grum amello et mchsecus
 et inq; habatur pfitens atq; succrescis

et dñs d's exercituum erat cū eo. **H**inc io
 sephus ita narrat. **I**urgens dauid cū
 omnib; uenit ierosolimā. iebuseis ha
 bitantib; ciuitatē qui erāt ex genere cha
 nanoy et claudmib; ei portas et ocos
 aspectu et claudos omnesq; leprosof ad
 derisionē regis constituentib; sup mu
 rum et dicentib; quia phiberēt eum
 cū inq; ciuitatē que tam aiebant
 despicientes eū pmaxima munitione
 muroz. **I**ratuſ rē ierosolimā obsidē
 cep. et multo studio et labore conari
 ut eam caper. quatin in ipō pncipat
 initio suam fortitudinem demonstrare.
Intimnat itaq; i ipis alus si qui forte
 haberent aduersus eū resistēdi conām.
Infiorem ciuitatē magna uirtute ce
 pit. **C**umq; adhuc arcem obtinē n p
 s; cepit honores et munia pmitendo
 rer p n' ad op' bellicū milites puoca
 re ut quicq; p subiectos colles in arcē
 conscenderet ac eam caper pncipatū
 militie totius ppli possideret. **C**unc
 tis itaq; conscendē festinantib; et nul
 lo labore p munis pmissi retributione
 tardantib; saruie filius ioab puenit
 uniuisos et ascendens in cacumine
 clamauit ad regem erigens militie
 pncipatū. **E**xpulsis itaq; rex de summa
 arce iebuseis et reedificans ciuitatem
 eā ierosolimā nuncupauit et eā omi
 tempe in ea sui habitauit impy. **D**is
 tice aut dauid iebuseiū habitatorem
 t're de ierlm eiciens. significat redemp
 torē nrm contrarias potestates de cor

m.

dibus fidelium expellere et sic ibidem sua
mansione constituit. **J**ebuseus enim in-
terpretatur calcatus. ierusalem uisio pacis. non
solum enim dominus noster per milium crucis om-
nem principatum diaboli destruendo sicut met-
trophaeum glorie adquisiuit. immo fide-
libus suis super omnem uirtutem diaboli po-
testatem tribuit. **V**n in euangelio discipulus
suis ait ecce dedi uobis potestatem calcan-
di super serpentes et super scorpiones et
super omnem uirtutem inimici. **B**ene ergo die-
tum est quod dauid cecis et claudis
qui odiebant animam dauid cepit arce-
sion suam; ciuitatem eam uocauit quia
cum saluator noster malignos spiritus cum turba
uiciorum de anima qualibet expulerit.
sicut quae eam per illuminationem sapientiae
usurpauit. merito arcesion id est spe-
culatio et uisio pacis ipsa tunc uoca-
bitur. atque de ea tunc recte per psalmistam
dicitur. **N**otus in iudea deus in israel magni
nomen eius. et factus est in pace locus eius
et habitatio eius in sion. **I**bi confregit
cornua. arcum. scutum. gladium. et bellum.
Cognouit dauid quoniam confirmasset eum
dominum regem super israel et quoniam exaltasset
regnum eius super populum suum israel. **A**cepit ergo ad
huc concubinas et uxoribus de ierusalem pro
quoniam uenerat de hebron. natiq; sunt dauid
et alii filii et filiae et cetera. **S**ed fortasse quis
dicat. **S**i dauid imaginem christi gerebat.
quoniam multas uxoribus et concubinas ha-
buisset dicitur. cum has rex christus et horref-
cat et dampnet. **H**oc enim per figuram fi-
ebat. **M**ulta enim uxoribus dauid. mul-

tarum gentium et nationum imaginem indi-
cabant. quae per fidem et consortio unguent
Concubine uero eius significant haereticorum ecclesia.
quae sub christi nominis titulo se mane glo-
riantur. quia propter carnalia lucem christum
sectantur non coniuges sed concubine uocantur.
Benique nunc reges si plures habeant ux-
ores uel concubinas committunt quia iam
transierunt figure per quibus uxoribus uel con-
cubinarum uenia concedebatur. **A**t nunc
quia figure transierunt uenia nulla
datur. **A**udierunt uero philistinorum quod uirisset da-
uid regem super israel. ascendunt uniuersi ut que-
rerent dauid. **Q**uod cum audisset dauid as-
cendit in presidium. philistinorum autem ue-
nientes diffusi sunt in ualle raphaim.
Et consiuit dauid dominum dicens. **D**ias-
cendam ad philistinorum. et si dabis eos in
manu mea. **E**t dixit dominus ad dauid.
Ascende quia tradam philistinorum in man-
tu tua. **V**enit ergo dauid in baalpharaim.
et percussit eos ibi et dixit. **D**iuisit domi-
num inimicos meos coram me. sicut diuidunt
aqua. **P**ropterea uocatum est nomen loci illius
baalpharaim et reliquerunt ibi sculpu-
la sua. quae tulit dauid et uiri eius. **T**ulit
ea dauid et igni uisit eruri. sicut liber
paralipomenon declarat ita dicens.
Dereliquerunt ibi deos suos. quos dauid
uisit eruri. **C**onsiuit autem dauid do-
minum. **Q**ui respondit. **N**on ascendas
si qua per trigum illos et uenies ad eos et
aduerso peritorum. **I**n hebreo non peritorum sed
flentium legitur. et aduerso itaque flentium
eum uenire iubet. hoc est et aduerso ydo

.x.

133.

.xb.

lor suoz u scilicet idola eoz erant in qui
 bz confidebant. Que ydola idco fletuū
 uocantur quia fletu digna sunt et eoz
 qui ea uolunt ad fletū miserariū pdu
 cunt. Fletuū itaq; eozum idola ob blas
 phemiā hic sermo diuinus uocat. sic
 alibi uocat idolum contaminatio mo
 ab. Et cum audieris sonitū gradienti
 in cacumie fletuū hoc ē cum audieris
 a potestatib; anglicis eoz idola in quib;
 omnis eoz fortitudo est conterri et con
 culcari tunc inuabis plium quia tunc
 egredietur dominū ante faciem tuā ut pec
 tnat castra philistinū. In eoz nāq; idolis
 dominū iudicia fecit sicut et in dyt egypt
 ior. **C**ongruit aut rursū dauid om̄s **xii.**
 electos ex isrl̄ quingenta milia ut adduceret
 archam di. imponentes eam sup plaus
 trum nouū. Postqm̄ aut uenerunt ad
 aream nachon extendit manū ora ad
 archam di et tenuit eā qm̄ calcitrabāt
 boues et declinauit eam. Itaq; est in
 dignatioē dominū cont̄ oram et percussit
 eū ^{super} temeritate qui mortuus ē ibi iuxta
 archam di. In historia beati regis et p̄ph̄e **B.**
 dauid qui archā di adduxisse narrat
 humilitas app̄bata. sup̄bia dampnata.
 et tem̄tas uindicata monstrat. quia et
 ip̄e dauid qui corā archa dñi humili
 saltare n̄ erubuit. mox p̄missione filij
 di ex sua stirpe nascituri suscipe p̄me
 ruit et comū x q̄ eandē humilitatē il
 lus desip̄t eius semine secundariū n̄
 m̄ta. p̄petue stilitatis penas luyt. Sac
 dos q; qui archam inconsiderata tem̄ta

te tetigit. ausus sui reati immatura
 morte purgavit. Vintueri necē est.
 q̄ntum delinquat qui ad corp̄ dñi rē
 accessit. si deuot̄ ille sacerdos morte mul
 tat. qui archam illā dominici uide
 licet corp̄is figuram minori qm̄ debuit
 uenatioē corripuit. Verum iuxta al
 legoriam dauid. xpm̄ archa eccliam
 significat. Quasiuit aut archam dñi
 in ciuitatē suā adducē. s; causa int̄
 ueniente contraria ad temp̄ eam ali
 bi dicitur ac sic deinceps qd̄ multum
 delectat̄ et expleuit quia dominū in ear
 ne app̄rens euēgium filius isrl̄ sue uide
 licet genti p̄dicauit. s; cetera ex parte con
 tigit in isrl̄ donec plenitudo gentium
 intrauit. et sic omnis isrl̄ saluus fieret
 s; ut he euēgiū pateant. p̄ singula
 uideamus. Congruit dauid omnes
 electos. ex isrl̄. xxx. quia dñs eccliam **milia?**
 p̄mittam ex isrl̄ instituit. n̄ quidē om
 nem isrl̄. s; electos q̄s q; s; consocians.
 Non em̄ omnes qui ex isrl̄ hy sunt
 isrl̄ite. s; filij p̄missionis deputant̄ in
 semine qui xxx. fuisse referunt. id est **milia**
 fidi opis et sp̄i firmitate p̄fecti. Tria
 enim p̄t̄ confessionē sc̄e trinitatis ad fi
 dem p̄tinent. decem p̄t̄ decalogū le
 git̄ ad opa. mille p̄t̄ sui p̄fectionē ad
 sp̄em uite et̄ne. qua sup̄ius aliquid
 n̄ est sic n̄ minus millenario maior
 nullus ē. Et si em̄ decē milia. s; xxx.
 milia. si etiā mille milia dixeris. n̄ ip̄
 sum mille numerando transcendis. s;
 ut p̄se p̄ minores numeros sepius

ducendo multiplicat. **T**ria g̃ p̃ decem
multiplica. ne fides sine opibus mor-
tua sit. **I**tem g̃inta p̃ mille multipli-
ca. ut fides q̃ p̃ dilectionem opat̃. non
alibi q̃m̃ in celis retributionē speret.
Clecti g̃ ex isrl̃. p̃p̃los recte creditos opan-
tes. sp̃antes. insinuent. **H**uius aut̃ iuda
qui erant cum dauid. ip̃os ap̃los et doc-
tores qui latere xp̃i q̃i familiaris ad-
herbant indicent. **Q**uo utq; stipat̃
exercitu domini archam inducē. idest
ecclesiam dilatare et in eorū qui n̄ credi-
dunt cordib; inserere gaudet. **I**mponit
aut̃ nouo plaustr̃ archa. aut noui testa-
m̃ti gr̃a renouatis in baptismo m̃tib;
infundat̃. uinūq; nouū nouis uerbis
conseruandū mandet. **E**rat quidē p̃us
archa in domo abinadab qui erat in
gabaa. quia eadem q̃ nūc p̃dicat̃ ecclesie
fides et ante incarnationē domini
temp̃ florebat in hys patriarcharum
p̃pharūq; deuotio secuti. **A**binadab
enī qui int̃p̃tat̃ pat̃ n̄s spontaneus.
ut habraha patrem fidi ut moysen le-
gis latores significat. **Q**ui utq; in gabaa
custodit archam. quia sublim̃ uirtutū
exemplo credentium pectora munit.
uñ et gabaa collis int̃p̃tat̃. qui ē locus
ī ciuitate cariatharim. **C**lata g̃ foras
archa. iudebat dauid et omnis isrl̃
coram dño diuisis musicorū genibus.
quia mor̃ inchoante noue gr̃e p̃coni-
o. domini ad exhibēdas dō pat̃ laude
humilitatis om̃s inuitat̃ dicens. qui
m̃ ministrat me sequat̃. alu dando

p̃ sp̃m̃ sermonē sapientie. alu sermo-
nem scientie. alu genera linguarū. alu
gr̃am curationū et cet̃a. **S**; huius atq; huius
modi charismatiū gr̃ibus p̃grediente
archa. idest crescente ecclesia p̃mittua
uentū est ad aream nachon. idest areā
p̃paratam gentium uidel̃ ecclesiam fidei
ueritate consecrandā. **D**e q̃ iohes ait.
Et p̃mundabit aream suam. **U**bi sacer-
dos qui archam incautus q̃i corrigē-
do tetigit mor̃ a domino p̃cussus oc-
cubuit. quia iudoy p̃p̃s dum gentib;
inuidet salutis se munē p̃uat̃. dum le-
gem ut euglio miscere utiq; s̃ gr̃am
tollit. **E**t tenuit inquit eā. q̃m̃ calcitra-
brant boues. **B**oues quippe calcitrare
est p̃dicatores euglio libius c̃ca fidem
agere. neq; consuetudinē legis ing̃li-
s; salbata neomenias. c̃cumcisionē ue-
limasq; sp̃italit̃ int̃p̃tari. **Q**s uelut er-
rantes corrigere temptabat. qui descē-
dentes de iuda fr̃es docebat quia nisi c̃-
cumcidamini scdm̃ morē moysi n̄ po-
testis salui fieri. **E**t de quib; iacob; ad
paulum. **U**ides inquit fr̃ q̃t̃ milia s̃t̃
in iudis qui credider̃t. **I**om̃s h̃y emu-
latores s̃t̃ legis. **O**b causā g̃ sacerdotis oc-
cisi. dauid noluit deire ad se archā
domini in ciuitatē dauid. s; diuit̃ eā
in domū obededom gechei. quia respu-
entib; iudis ne amplius audi-
ta et n̄ suscepta p̃dicatio noceret. ap̃li
ab eis ablati. et ad gentes imbuenda
sunt missi. **U**n̄ et locus aree nachon
q̃ gentiū fidem dñi gr̃e p̃paratam de-

monstrat percussio oris et nuncupat unde
 sic quia illorum delicto salus gentibus est col-
 lata. **O**bediam namque qui interpretatur serui-
 entis homo ille utique de quo dominus ad pa-
 trem. **C**onstitues inquit me in caput ge-
 tum. **P**rophetis quibus non cognovi seruuu in-
Veritatis uero abiectio quae oritur morte pro-
 mittens ait. **C**ripiet me de contradictionibus
 prophetarum. **C**ui rei nomen quod urbis congruit bech-
 emm interpretatur torcular significans cru-
 cem in qua uitas uera calcari et exprimi dig-
 nata est a qua cunctis gentibus propter merito geche
 appellari potest. cum dicitur in autem absit glori-
 a in cruce domini nostri ihesu christi. **T**res autem menses
 quibus ibidem archa demoratur fides spes
 et caritas est. **S**ic enim diebus adimplet mensis
 ita singule uirtutes suis quibusque passibus ad
 perfectionem perueniunt. **H**uius menses quousque ple-
 nitudo gentium intret currit non cessant.
Tandem rediens dauid archam in ciui-
 tatem dauid adducit quia dominus enoc
 et helia predicantibus conuertit corda patrum
 in filios boues et arietes hoc est eos qui
 arcam domini trahunt et ouium eius ducatum
 gerunt martyrum sanguine coronantur et
 ipse quoque sine incarnationis et passionis ex-
 emplum eatenus iudis non creditum palamma
 manifestans hoc enim significat quod et ipse
 dauid accinctus erat ephor lineo. **L**am-
 linum quod de terra percreta multiplici labo-
 re ad candorem uestis peruenit uirtute hu-
 mane carnis in flagella triumphanter
 ostendit. **U**erum cunctis exultantibus
 et arte celestis inuictu ymnos resonan-
 tibus sola michol filia saul arcam ducen-

tibus abest quoniam etiam est speculis dauid
 humiliatus despicitur quia creditibus in
 mundi fine iudeis erunt non nulli qui
 christum tantum persequuntur sed ope sequantur
 ante christum. **Q**uibus merito congruit quod eadem
 michol quae ob figurandam instabilitatem
 carnalium a qua omnis interpretatur non uxor
 dauid sed filia saul appellatur quia christo fi-
 de tenus seruiunt non illius regno coro-
 nandi sed persecutor eius quos imitauerunt sunt
 anathemate dampnandi. **U**erum prauis
 succensent humilitatem ecclesie contempnant
 nichilominus archa domini sui locum
 inquit ponit in medio tabernaculi quod
 tendat ei dauid id est fides ecclesie predica-
 ta perficit inserit cordibus omnium quos dominus
 ad uitam perordinat eternam. **O**fferit deo
 holocausta et pacifica coram domino fide
 deuotionemque ecclesie commendat patris christi
 qui est ad dexteram dei qui etiam interpretatur
 pro nobis. **Q**ui in exemplum dauid fideles
 humilesque benedicens salutaris misti
 pascit animalia parat singulis collirida
 panis unam illius utique qui de celo des-
 cendit et dat uitam huic mundo et assa-
 turam bubule carnis unam illius scilicet
 uirtuti saginati qui per ueritatem ad pa-
 trem filio iunioris mactatus et igne
 passionis assatus est dicens traruit ue-
 lut testa uirtus nostra et similia fixa ole-
 o carnem iudei a peccati labe mundis-
 sima sed ob humane salutis causa uber-
 rimam delectationibus crucis sartagine tor-
 tam. **E**t merito una panis collirida una
 carnis assatura dat quia uirtus domini

una fides. unum baptisma. unū d's et
pat' omnium. **Alit'** Hec munera fideles ac
cipiunt. quoniam unū panis et unū corpus
multi sumus in xpō. siue carnis singuli
lasciuia castigantes ac seruituti subi
cientes scī sps igne decoquunt. nec nō
et fructus bonorū opum oleo misericordie
pinguissimos compassiōe proximū fer
uere fatiunt. **At** contra filia saul frust
cubiculū regis ingressa nullos concepti
seminis fructus dat. quia qui ubum di
aureū percipiunt boni operis ple diem
specie mortis expectant. Sepe quia in
telligi nō ualent detioribus displicent
ut facta et dicta meliorū. si ab eis temere
rephēdenda nō sunt quae apphēdi ueraci
tate nequē possunt. Sepe aliquid maioribus
dispensatore agitur. quod a minoribus er
ror putat. Sepe multa a fortibus dicunt.
quod idēo infirmi diiudicant. quia igno
rant. Ad bñ bub' calcitrantibus inclinata
illa testamēta archa signauit. quia quia
casuram credens leuitēs erigē uoluit. **xiii.**
mor sententia mortis accepit. Quid nā
quae est mens iusti nō archa testamēta. que
gestata bubus calcitrantibus inclinatur.
quia nō nūquā etiam qui bñ pēst dum
subiectorū plorū confessione concuti
tur. ad dispensationis condescensionem
et sola delectatione pmouet. **S;** in hoc
quod dispensatore agitur. inclinatio ipā
fortitudinis casus putat. implet. tūc
nō nulli subditi cont' hanc manū rep
hēnsionis mittūt. si a uita pēnis ipā
sua temeritate deficiunt. **Leuitēs** g' q'si